[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 июня 2025 г. №282                                                                       с. Сандогора

Об утверждении арендной стоимости

автогрейдера с экипажем

Руководствуясь уставом муниципального образования Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1. Утвердить калькуляцию себестоимости 1 машино-часа работы автогрейдера ДЗ-201.01 на 2025 год, согласно Приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить, что калькуляция себестоимости 1 машино-часа подлежит ежегодной индексации.

Причинами индексации могут быть:

- повышение цен на а техническое обслуживание и ремонт машины;

- повышение оплаты труда (зарплаты машиниста);

- повышение зарплат на топливо;

- повышения уровня инфляции.

3. 3. Утвердить заявку на оказание услуг по предоставлению автогрейдера с экипажем, согласно Приложению 2 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Зам.Председателя Совета депутатов

Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                Бакалкин А.П

Приложение 1

к решению Совета депутатов от

	Калькуляция себестоимости 1 машино-часа работы автогрейдера

	Наименование механизма: Автогрейдер ДЗ-201:01

	№ п/п
	Наименование затрат
	Единица измерения
	Расчет
	Итого

	1
	Балансовая стоимость
	руб.

	572 000,00

	2
	Амортизация

	Норма месячной амортизации
	%
	 1 / 60 * 100
	 1,67

	Месячная амортизация
	руб.
	572 000,00 руб. / 60 мес
	9 533,33

	Часовая амортизация
	руб.
	572 000,00 /60/20,58 р.ч.
	 463,16

	3
	Затраты на техническое обслуживание и ремонт машины

	Годовая норма
	%

	19%

	Годовые затраты
	руб.
	572 000,00 × 19%
	108 680,00

	Месячные затраты
	руб.
	572 000.00 х 19% / 12 мес
	9 056,67

	Часовые затраты
	руб.
	572 000.00 руб х 19% /12мес / 20,58 р.ч.
	 440,00

	4
	Оплата труда (зарплата машиниста)

	Оплата труда, руб./ч
	руб.
	22440, 00 руб х 1ставки х 1 (ежеквартальное премирование) / 20,58р.ч.
	1 090,20

	Страховые взносы
	руб.
	Оплата труда руб/час х 30.2%
	 329,24

	Часовая заработная плата
	руб.
	Оплата труда руб/час+ Страховые взносы
	1 419,44

	5
	Затраты на топливо

	Норма расхода топлива на 1 маш.-ч
	л

	 9,00

	Стоимость 1 л ГСМ
	руб.

	 67,00

	Часовая стоимость топлива
	руб.
	9 л ×68 руб
	 603,00

	6
	Затраты на смазочные материалы

	Норма расхода масла на 100 л расхода топлива
	л

	 3,20

	Норма расхода масла на 1 маш.-ч
	л
	3,2л /100 л х 9л.
	 0,29

	Стоимость 1 л масла
	руб.

	 208,00

	Часовые затраты на смазочные материалы
	руб.
	0,29 л х 230руб.
	 59,90

	6
	Накладные расходы
	1,00%

	Накладные расходы,  рублей  в час
	руб.
	Часовая заработная плата * 1%
	 14,19

	Итого себестоимость за 1 машино-часа, руб.
	3 000

Приложение 2

к решению Совета депутатов от

ЗАЯВКА

на оказание услуг по предоставлению автогрейдера с экипажем

	Арендатор (заказчик)

	Дата начала работ/

срок выполнения работ

	Режим работы

	Адрес объекта

	Виды работ, наименовании

	Ответственный по производству работ на объекте, контактный телефон

	Предоплата
	Подача автогрейдераосуществляется с момента подписания договора и внесения предоплаты в размере не менее стоимости 1 машино-часа

	Примечания

Оплату гарантирую.

Сохранность техники на объекте гарантирую.

Заявку составил и отправил:

дата __________                             подпись______________/________________

PAGE